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SELEÇÃO PARA PROFESSOR ENSINO SUPERIOR - EDITALNº.10 

 

 

 
ATA 001 

 

No dia 09 de novembro de 2021, às 10:00h, a banca avaliadora do concurso público Edital 

n°10 – Processo 23116.000428/2021-93, reuniu-se de modo remoto para homologação das 

inscrições e cronograma de atividades. Segue a esta ATA, em anexo, os documentos destes atos 

com as devidas informações. 

 

 
 
 
 
 

Rio Grande, 09 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

Profa. Dr. Cristiano Gautério Schmidt 

(Presidente) 

 

 

 

Profa. Dra. Kessiane Silva de Moraes 

(Titular) 

 

 

 

Profa.Dra. Melissa dos Santos Oliveira 

(Titular) 

 
 
 
 

(Via original encontra-se assinada) 
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SELEÇÃO PARA PROFESSOR ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº. 10 

 

 
PROCESSO Nº 23116.000428/2021-93 

 
MATÉRIA/DISCIPLINA: Processamento de Produtos de Origem Animal; Processamento de 
Produtos de Origem Vegetal; Tecnologia de Carnes; Pescado; Preservação e Controle; Tópicos 
Especiais em Engenharia de Alimentos. 

 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

Ficha Identidade Nome 

00031 8042001 ADRIANA DANTAS 

00146 6094529481 ALINE MASSIA PEREIRA 

00010 4093175331 ALINE OLIVEIRA E SILVA IAHNKE 

00069 8057424403 ANDRESSA JANTZEN DA SILVA LUCAS 

00150 2053220741 ANELISE CHRIST RIBEIRO 

00015 3735015 ANELY MACIEL DE MELO 

00181 231925020025 ARYANE RIBEIRO OLIVEIRA 

00034 6094610042 BRUNA DA SILVA VAZ 

00012 1094339528 BRUNA SILVA DE FARIAS 

00148 19564260 CAMILA DE SOUZA PAGLARINI 

00029 437374087 CAMILIA AOYAGUI DOS SANTOS 

00039 18225060 CINTIA DA SILVA ARAUJO 

00056 3041311411 CLAUDIO GABIATTI JUNIOR 

00044 6498043 CRISTIANO DEMOZZI 

00064 1113336414 DANIELLE SPECHT MALTA 

00043 MG-11952117 DIEYCKSON OSVANI FREIRE 

00068 92188396 EVELLIN BALBINOT ALFARO 

00176 50752057 EVERTAN ANTONIO REBELATTO 

00032 3694553 FÁBIO FERNANDES DE ARAÚJO 

00009 9099581441 FERNANDA DORING KRUMREICH 

00160 4084246191 GABRIEL MARTINS DA ROSA 

00187 440510363 GABRIELA FELTRE 

00081 16135172 GUILHERME DE FIGUEIREDO FURTADO 

00167 5075808229 INAJARA BEATRIZ BROSE PIOTROWICZ 

00080 7094681694 JANAÍNA OLIVEIRA GONÇALVES 

00019 4091479172 JAQUELINE POZZADA DOS SANTOS 

00079 1093955175 JULIANA BOTELHO MOREIRA 

00119 5080275208 JULIANA MACHADO LATORRES 

00175 4520939 KÁTIA SUZANA ANDRADE 

00059 1016624751 LARY SOUZA OLEGARIO 

00013 7076195101 LAURA MARTINS FONSECA 

00184 1075343697 LUCAS PRESTES FALLAVENA 

00178 8093420944 LUIZA MORAES 

00113 4085605691 MARIANA COSTA FERRAZ 
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00194 213052489 MARLENE GOMES PEREIRA 

00073 1081929422 MELINA DICK 

00048 1487966059 MILTON DE JESUS FILHO 

00003 80538960 MÔNICA IKEDA 

00055 9083149428 PAOLA CHAVES MARTINS 

00135 6102849591 PATRICK PERES DA SILVA 

00052 2059334165 PRISCILA TESSMER SCAGLIONI 

00030 4890034 RAFAELA DE CARVALHO BAPTISTA 

00157 3083149199 ROBERTA  OLIVEIRA SANTOS 

00104 V915255-W RONALD WBEIMAR PACHECO ORTIZ 

00112 1108622067 ROSANE LOPES CRIZEL 

00025 13845316 SÉRGIO HENRIQUE SILVA 

00020 8097781531 SIBELE SANTOS FERNANDES 

00023 1086097274 SILVIA FARIA DA ROCHA 

00037 7041157046 TAIANA DENARDI DE SOUZA 

00145 7092281182 THAISA DUARTE SANTOS 

00076 4093298133 VIVIANE DA COSTA BORGES 

00040 3196261 WALLAF COSTA VIMERCATI 

 
 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS 

AUTODECLARADOS NEGROS OU PARDOS 

FICHA IDENTIDADE NOME COR DE PELE 

00031 8042001 ADRIANA DANTAS Parda 

00181 231925020025 ARYANE RIBEIRO OLIVEIRA Parda 

00034 6094610042 BRUNA DA SILVA VAZ Preta 

00039 18225060 CINTIA DA SILVA ARAUJO Parda 

00032 3694553 FÁBIO FERNANDES DE ARAÚJO Parda 

00059 1016624751 LARY SOUZA OLEGARIO Parda 

00048 1487966059 MILTON DE JESUS FILHO Parda 

00030 4890034 RAFAELA DE CARVALHO BAPTISTA Parda 

00157 3083149199 ROBERTA  OLIVEIRA SANTOS Parda 

00104 V915255-W RONALD WBEIMAR PACHECO ORTIZ Parda 

00025 13845316 SÉRGIO HENRIQUE SILVA Parda 

00023 1086097274 SILVIA FARIA DA ROCHA Preta 
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Rio Grande, 09 de novembro de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dr. Cristiano Gautério Schmidt 

(Presidente) 

 

 

 

Profa. Dra. Kessiane Silva de Moraes 

(Titular) 

 

 

 

Profa.Dra. Melissa dos Santos Oliveira 

(Titular) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Via original encontra-se assinada) 
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SELEÇÃO PARA PROFESSOR ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº. 10 

 
PROCESSO Nº 23116.000428/2021-93 

 
MATÉRIA/DISCIPLINA: Processamento de Produtos de Origem Animal; Processamento de 

Produtos de Origem Vegetal; Tecnologia de Carnes; Pescado; Preservação e Controle; Tópicos 
Especiais em Engenharia de Alimentos. 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

07 de fevereiro 
(segunda-feira) 

 

08h 
Registro de presenças e verificação da 
documentação. 

Campus 
Carreiros 

08h30min Sorteio do ponto para a Prova Escrita. 

08h35min Início da Prova Escrita . 

12h35min 
Término da Prova Escrita (duração máxima de 4 

horas). 

16h 

Início da Leitura Pública das Provas 
Escritas por ordem de inscrição e registro de 
presença em ata (com intervalos de descanso a 

critério da banca). 

Campus 
Carreiros 

18h 
Encerramento diário da Leitura Pública das 
Provas Escritas. 

- 

08 de fevereiro 
(terça-feira) 

 

08h 

Continuação da Leitura Pública das Provas 
Escritas por ordem de inscrição e registro de 

presença em ata (com intervalos de descanso a 

critério da banca). 

Campus 
Carreiros 

18h 
Encerramento diário da Leitura Pública das 
Provas Escritas. 

- 

09 de fevereiro 
 (quarta-feira) 

08h 

Continuação da Leitura Pública das Provas 
Escritas por ordem de inscrição e registro de 
presença em ata (com intervalos de descanso a 

critério da banca). 

Campus 
Carreiros 

até as 16h 
Encerramento da Leitura Pública das Provas 
Escritas. 

- 

até as 18h 
Leitura pública dos resultados preliminares da 
Prova Escrita (horário definido conforme o número 

de candidatos presentes). 

Campus 
Carreiros 

até as 
18h30min 

Divulgação do resultado preliminar da Prova 
Escrita (horário definido conforme o número de 

candidatos presentes). 

www.progep.furg.br 

19h 
Início do Período de Envio do Material 
destinado ao Exame de Títulos pelo sistema. 

www.progep.furg.br 

10 de fevereiro 
 (quinta-feira) 

09h 
Registro de   presença de todos os 
candidatos em ata e Sorteio do ponto da 
Prova Didática. 

Campus 
Carreiros 

11 de fevereiro 
 (sexta-feira) 

das 00h 
até as 

23h59min 

Período destinado à interposição de 
recursos do resultado da Prova Escrita. 

www.progep.furg.br 

08h 
Encerramento do Período de Envio de 

Títulos pelo sistema. 
- 

08h30min 

Realização do Exame de Títulos pela Banca 

Examinadora (com intervalos de descanso a critério 

da banca). 

Campus 
Carreiros 
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DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

14 de fevereiro 
(segunda-feira) 

08h00min Julgamento dos Recursos da Prova Escrita. 
Campus 
Carreiros 

até as 
08h25min 

Divulgação do resultado definitivo da Prova 
Escrita. www.progep.furg.br 

08h30min 
Início da Prova Didática por ordem de 
inscrição com registro de presença de todos 
candidatos em ata. 

Campus 
Carreiros 

08h40min Prova 1 

10h00min Prova 2 

11h00min Prova 3 

13h30min Prova 4 

14h30min Prova 5 

15h30min Prova 6 

16h45min Prova 7 

17h45min Prova 8 

19h Prova 9 

20h Prova 10 

até as 22h 
Leitura e divulgação do resultado preliminar 
da Prova Didática e do Exame de Títulos. 

Campus 
Carreiros e 

www.progep.furg.br 

15 de fevereiro 
 (terça-feira) 

das 00h 
até as 

23h59min 

Período destinado à interposição de 
recursos do resultado da Prova Didática e 
do Exame de Títulos. 

www.progep.furg.br 

16 de fevereiro 
 (quarta-feira) 

08h30min 
Julgamento dos recursos da Prova Didática 
e do Exame de Títulos. 

Campus 
Carreiros 

até as 
11h30min 

Divulgação do resultado definitivo da Prova 
Didática e do Exame de Títulos. 

www.progep.furg.br 

até as 
12h30min 

Conclusão dos trabalhos e divulgação do 
resultado final do concurso. 

Campus 
Carreiros e 

www.progep.furg.br 

 
 
Observações: 

- O candidato deverá apresentar documento de identificação atualizado e válido com foto. 

- Todas as atividades serão desenvolvidas no Campus Carreiros da FURG. 

- O Cronograma das Atividades Específicas poderá ser alterado, caso haja necessidade. 

- A pontualidade, em todas as etapas do Concurso Público, é condição para a permanência no 
certame.  

- Devido ao elevado número de candidatos, a leitura da prova escrita poderá se estender por até três 
dias. O fechamento de notas e a divulgação do resultado preliminar ocorrerão somente após a 
conclusão da leitura de todas as provas escritas. 

- Ao término de cada dia de leitura da Prova Escrita, as planilhas de notas apuradas pela banca 
examinadora serão lacradas em envelope e assinadas pelos membros da banca e por, pelo menos, 
um candidato. Ao final da leitura de todas as provas escritas, os envelopes serão abertos para 
divulgação das notas atribuídas aos candidatos, conforme Deliberação 077/2015, art.17, parágrafos 
2 e 5. 

- Os candidatos reprovados no resultado preliminar da Prova Escrita e que desejarem ingressar com 
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recurso do referido resultado deverão participar do sorteio do ponto da prova didática. 

- O envio do material destinado ao exame de títulos deverá ser realizado por meio eletrônico na 
página da progep (www.progep.furg.br), junto ao edital do concurso público. 

- CIDEC-Sul (número 02 no mapa da FURG). 

- Prédio do EQA (número 35 no mapa da FURG). 
 
 
 
 

Rio Grande, 09 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dr. Cristiano Gautério Schmidt 

(Presidente) 

 

 

 

Profa. Dra. Kessiane Silva de Moraes 

(Titular) 

 

 

 

Profa.Dra. Melissa dos Santos Oliveira 

(Titular) 

 
 
 
 

(Via original encontra-se assinada) 
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